1

ПРОТОКОЛ № 27

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов

СРО РНП «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 20 октября 2011 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 20 октября 2011 г.

На заседании комиссии присутствовали:

Заместитель Председателя

Дисциплинарной комиссии         Шарипов Рустем Талгатович

Члены Комиссии:    Гайфуллина Гульнара Рафаилевна

     Галеев Фаат Касимович

     Гарипов Алик Ильясович

     Смоляр Марк Гутьевич

     Панов Сергей Александрович

     Саубанов Артур Рашитович (секретарь)

Приглашенные лица:  Ризванов Марат Вагизович

     Хабибуллин Шамиль Альбертович

     Гарифуллин Ильгам Ильдусович

     Афанасьев Андрей Александрович

На заседании Комиссии присутствует 7 из 11 членов, что составляет 63,6%, кворум

имеется. Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Партнёрства по результатам плановых проверок в отношении членов

Партнёрства.

2. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия за неуплату

членских взносов в отношении членов Партнёрства.

3. О возобновлении действия свидетельств о допуске организаций – членов

Партнерства.

По вопросу №1 повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия за

нарушение требований, стандартов Партнёрства по результатам плановых проверок в

отношении членов Партнёрства»

СЛУШАЛИ: специалиста отдела контроля Партнерства Гарифуллина И.И., который

доложил присутствующим о выявленных при проведении ежегодных плановых проверках

нарушений требований к выдаче свидетельств о допуске СРО РНП «Содружество строителей

РТ» и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010,

указанных в актах проверок (приложения к настоящему протоколу) в следующих

организациях – членах Партнерства:

2

№

п/п

Полное наименование

организации
№ свидетельства ИНН

1.  МУП "Казгорсвет" 0257.02-2009-1653006480-С-014 1653006480

2.  ООО "Дизайн-Строй" 0606.02-2010-1651045476-С-014 1651045476

3.  ООО "ТехСтройСервис" 0615.02-2010-1648013675-С-014 1648013675

4.

ОАО "Татарское специальное

научно-реставрационное

управление"

0840.03-2010-1655048492-С-014 1655048492

5.  ООО "Электромонтажсервис" 0846.03-2010-1657058680-С-014 1657058680

6.  ООО "Бавлинское УТТ" 0859.02-2010-1611008140-С-014 1611008140

7.  ООО "СтройПартнер" 0861.02-2010-1651053011-С-014 1651053011

8.
ООО "Строительно-

монтажное управление №14"
0888.03-2010-1660120271-С-014 1660120271

9.  ООО "Ремстройтелеком" 0897.04-2010-1644024490-С-014 1644024490

10.  ООО "ВетМир" 0898.02-2010-1659037639-С-014 1659037639

11.
ООО Проектно-строительная

компания "ЭнергоАльянс"
1203.02-2010-1658116158-С-014 1658116158

12.  ООО "МСА" 1269.02-2010-1655189849-С-014 1655189849

13.  ООО "Кам-древ" 1282.02-2010-1651040703-С-014 1651040703

14.  ООО "Кронвест" 1339.02-2010-1660040876-С-014 1660040876

15.  ООО "ЕВРОЗНАК-КАЗАНЬ" 1350.02-2010-1659042364-С-014 1659042364

16.  ООО "Жилстрой" 1351.03-2010-1656001578-С-014 1656001578

17.  ООО "СК Промстрой " 1393.02-2010-1650205350-С-014 1650205350

18.  ООО "Алекс-С" 1394.02-2010-1650135053-С-014 1650135053

Следующие организации - члены Партнерства не исполнили в установленные сроки

предписания Дисциплинарной комиссии СРО РНП «Содружество строителей РТ» от

06.10.2011 г. (протокол №26):

№

п/п

Полное наименование

организации
№ свидетельства ИНН

1
ООО "Технологии

строительства"
0266.02-2009-1659096306-С-014  1659096306

2

ОАО "Производственное

объединение Елабужский

автомобильный завод"

0353.03-2009-1646016818-С-014  1646016818

3
ООО "Региональная

компания СтройПроект"
0386.02-2009-1658099167-С-014  1658099167

4 ООО "Стройтраст 2000" 0400.03-2009-1659033183-С-014  1659033183

5

ООО "Производственно-

строительное объединение

"КапиталСтрой"

0406.02-2009-1655040479-С-014  1655040479

6 ООО "ВолгаНефтьГазСтрой" 0460.05-2010-1660127541-С-014  1660127541

7
ООО "Предприятие

электрических сетей-НК"
0539.03-2010-1651050540-С-014  1651050540

8 ООО "Техно-Колор" 0546.02-2010-1630004905-С-014  1630004905

3

9

ООО "Производственно-

строительное объединение -

1"

0572.03-2010-1651054230-С-014  1651054230

10
ООО

"СтройСервисСпецРемонт"
0587.06-2010-1639022673-С-014  1639022673

ВЫСТУПАЛИ:

Представители организаций: Заместитель директора по производству МУП

"Казгорсвет" Хакимов Ш.Р. (по доверенности), Директор ООО "Дизайн-Строй" Селин

Валерий  Викторович, Директор ООО "ТехСтройСервис" Филиппова Елена Алексеевна,

Главный инженер ОАО "Татарское специальное научно-реставрационное управление"

Ефремова Л. (по доверенности), Директор ООО "Электромонтажсервис" Ибрагимов Эмиль

Гусманович, зам. директора по развитию ООО "Бавлинское УТТ" Миннибаев Рашит

Файзиевич(по доверенности), Директор ООО "СтройПартнер" Шарифуллин Шарифуллин

Альберт Камилевич, заместитель директора ООО "Ремстройтелеком" Абдрахманова Румия

Раиссовна (по доверенности), Директор ООО "ВетМир" Хисамов Айваз Нурмухаметович,

Директор ООО "МСА" Сулиев Саид Шадимович, заместитель директора по производству

ООО "ЕВРОЗНАК-КАЗАНЬ" Камбулин Сергей Николаевич (по доверенности), Директор

ООО "Жилстрой" Афлятунов Рафаэль Рашитович, Директор ООО

"СтройСервисСпецРемонт" Гибадуллин Фирдаус Габдулхакович.

Члены Дисциплинарной комиссии: Гайфуллина Гульнара Рафаилевна, Галеев Фаат

Касимович, Гарипов Алик Ильясович, Смоляр Марк Гутьевич, Панов Сергей Александрович,

Саубанов Артур Рашитович.

РЕШИЛИ:

1. За несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске СРО РНП

«Содружество строителей РТ» и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ»

Ст СРОС РТ- 01-2010 применить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или

видов работ с 24 октября 2011 г. сроком на 60 дней следующих организаций – членов

Партнерства:

№ п/п
Полное наименование

организации
№ свидетельства ИНН

1 МУП "Казгорсвет" 0257.02-2009-1653006480-С-014 1653006480

2
ООО

"Электромонтажсервис"
0846.03-2010-1657058680-С-014 1657058680

3 ООО "Бавлинское УТТ" 0859.02-2010-1611008140-С-014 1611008140

4 ООО "СтройПартнер" 0861.02-2010-1651053011-С-014 1651053011

5 ООО "Ремстройтелеком" 0897.04-2010-1644024490-С-014 1644024490

6
ООО Проектно-строительная

компания "ЭнергоАльянс"
1203.02-2010-1658116158-С-014 1658116158

7 ООО "Кам-древ" 1282.02-2010-1651040703-С-014 1651040703

8 ООО "Кронвест" 1339.02-2010-1660040876-С-014 1660040876

9 ООО "ЕВРОЗНАК-КАЗАНЬ" 1350.02-2010-1659042364-С-014 1659042364

10 ООО "Жилстрой" 1351.03-2010-1656001578-С-014 1656001578

11 ООО "СК Промстрой " 1393.02-2010-1650205350-С-014 1650205350

12 ООО "Алекс-С" 1394.02-2010-1650135053-С-014 1650135053

4

13
ООО "Технологии

строительства"
0266.02-2009-1659096306-С-014  1659096306

14

ОАО "Производственное

объединение Елабужский

автомобильный завод"

0353.03-2009-1646016818-С-014  1646016818

15
ООО "Региональная

компания СтройПроект"
0386.02-2009-1658099167-С-014  1658099167

16 ООО "Стройтраст 2000" 0400.03-2009-1659033183-С-014  1659033183

17

ООО "Производственно-

строительное объединение

"КапиталСтрой"

0406.02-2009-1655040479-С-014  1655040479

18 ООО "ВолгаНефтьГазСтрой" 0460.05-2010-1660127541-С-014  1660127541

19
ООО "Предприятие

электрических сетей-НК"
0539.03-2010-1651050540-С-014  1651050540

20 ООО "Техно-Колор" 0546.02-2010-1630004905-С-014  1630004905

21

ООО "Производственно-

строительное объединение -

1"

0572.03-2010-1651054230-С-014  1651054230

2. Сведения о принятом решении направить в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору, Инспекцию государственного

строительного надзора Республики Татарстан, Главам соответствующих районов РТ,

государственным заказчикам РТ и разместить на официальном сайте Партнёрства.

3. Учитывая частичное устранение нарушений, выявленных в ходе ежегодных

плановых проверок за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске и (или)

Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010, в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного воздействия,

применяемым в Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей

Республики Татарстан», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество

строителей РТ» (протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к нижеследующим

организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений в срок до 3 ноября 2011 г.

№

п/п

Полное наименование

организации
№ свидетельства ИНН

1 ООО "Дизайн-Строй" 0606.02-2010-1651045476-С-014 1651045476

2 ООО "ТехСтройСервис" 0615.02-2010-1648013675-С-014 1648013675

3

ОАО "Татарское специальное

научно-реставрационное

управление"

0840.03-2010-1655048492-С-014 1655048492

4
ООО "Строительно-

монтажное управление №14"
0888.03-2010-1660120271-С-014 1660120271

5 ООО "ВетМир" 0898.02-2010-1659037639-С-014 1659037639

6 ООО "МСА" 1269.02-2010-1655189849-С-014 1655189849

7
ООО

"СтройСервисСпецРемонт"
0587.06-2010-1639022673-С-014  1639022673

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

5

По вопросу №2 повестки дня «Рассмотрение вопроса о применении мер

дисциплинарного воздействия за неуплату членских взносов в отношении членов

Партнёрства».

СЛУШАЛИ: главного бухгалтера Партнёрства Хайруллину З.Т., которая доложила

присутствующим, что в нарушение пункта 3.2. Положения о размерах и порядке уплаты

взносов членами Регионального некоммерческого партнерства «Содружество строителей

Республики Татарстан», утвержденного решением Общего собрания Партнёрства от «05»

июня 2009г. (протокол № 3), стандартов Партнерства следующие организации – члены

Партнерства имеют задолженность по оплате взносов за 2010 г.:

№

п/п
Наименование организации № свидетельства  ИНН

1 ООО "ТехноСтрой" 0962.02-2010-1655183565-С-014 1655183565

2 ООО "КСКА" 1398.02-2010-1650066138-С-014 1650066138

3 ООО "Туран" 1314.02-2010-1650146520-С-014 1650146520

РЕШИЛИ:

1. Учитывая неуплату членских взносов за 2010 г., руководствуясь ч.3. ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, п.2.3. «Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в

Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики

Татарстан»», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ»

(протокол от 05 июня 2009г. № 3), в рамках компетенции Дисциплинарной комиссии

Партнёрства определенной п.6. Положения о дисциплинарной комиссии

специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов СРО

РНП «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия, утвержденным

Коллегией Партнёрства (протокол  от 11 июня 2010г. №38), за несоблюдение требований

пункта 3.10 Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010

приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства с

«24» октября 2011 г. сроком на 60 дней:

№

п/п
Наименование организации № свидетельства  ИНН

1 ООО "ТехноСтрой" 0962.02-2010-1655183565-С-014 1655183565

2 ООО "КСКА" 1398.02-2010-1650066138-С-014 1650066138

3 ООО "Туран" 1314.02-2010-1650146520-С-014 1650146520

2. Сведения о принятом решении направить в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору, Инспекцию государственного

строительного надзора Республики Татарстан, Главам соответствующих районов РТ,

государственным заказчикам РТ и разместить на официальном сайте Партнёрства.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №3 повестки дня: «О возобновлении действия свидетельств о допуске

организаций – членов Партнерства»

СЛУШАЛИ: специалиста отдела контроля Партнерства Гарифуллина И.И., который

доложил присутствующим, что ООО "Щитсервис" (ИНН 1644013628), ООО "Диляра-Строй"

(ИНН 1646014264) и ООО "Трубострой" (ИНН1650058345) в полном объеме устранили

6

нарушение требований к выдаче свидетельств о допуске СРО РНП «Содружество строителей

РТ» и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ». Решением Дисциплинарной

комиссии Партнерства от 06.10.2011 г. (протокол №26) указанным организациям было

приостановлено действие свидетельств о допуске с 10.10.2011 г. сроком на 60 дней.

РЕШИЛИ:

1. Учитывая полное устранение нарушений, руководствуясь ч.3. ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, п.3 «Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в

Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики

Татарстан»», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ»

(протокол от 05 июня 2009г. № 3), в рамках компетенции Дисциплинарной комиссии

Партнёрства определенной Положением о дисциплинарной комиссии специализированном

органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов СРО РНП «Содружество

строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия, утвержденным Коллегией Партнёрства

(протокол  от 11 июня 2010г. №38), возобновить действие свидетельств о допуске

№0965.02-2010-1644013628-С-014, выданного ООО "Щитсервис" (ИНН 1644013628),

№1026.02-2010-1646014264-С-014, выданного ООО "Диляра-Строй" (ИНН 1646014264) и

№0334.06-2009-1650058345-С-014, выданного ООО "Трубострой" (ИНН1650058345) с

«20» октября 2011 г.

2. Сведения о принятом решении направить в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору, Инспекцию государственного

строительного надзора Республики Татарстан, Главам соответствующих районов РТ,

государственным заказчикам РТ и разместить на официальном сайте Партнёрства.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «20» октября 2011 года на 6 (шести) листах.